ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2008 г. № 3/19

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 СЕНТЯБРЯ2007 ГОДА № 7/64

"О ГЕРБЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ОБОЯНСКИЙ РАЙОН"

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 5 Устава муниципального района "Обоянский район" Курской области Представительное Собрание Обоянского района Курской области решило:

1. Утвердить герб муниципального района "Обоянский район" Курской области (приложение № 1 -не приводится).

2. Приложение № 1, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района от 28.09.2007 N 7/64, считать утратившим силу.

3. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 "Положение о гербе Обоянского района Курской области":

3.1. Часть 2.1 "Геральдическое описание герба" изложить в новой редакции:

"Геральдическое описание герба:

В золотом поле обращенный черный хорек. Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.".

Часть 2.2 "Толкование символики герба" изложить в новой редакции:

"Герб составлен на основе исторического герба города Обояни, Высочайше утвержденного Императрицей Екатериной II 8 (19) января 1780 года, и отличается от него иным поворотом изображения хорька. Хорек был избран в качестве главной фигуры герба в XVIII в. вследствие изобилия данного вида животных в окрестностях Обояни в то время.".

Часть 3.2 "Порядок воспроизведения герба" изложить в новой редакции:

"Воспроизведение герба независимо от назначения и случая использования допускается с дополнительным элементом (корона) или без дополнительного элемента, в виде одного щита. Изображения герба как в виде одного щита, так и с дополнительным элементом, являются равнозначными, равноценными и равно приемлемыми во всех случаях официального использования.".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Обоянская газета".

Глава Обоянского района

С.С.ЩИГОРЕВ